15/12/2021 10:57 Prefeitura Municipal de Paragominas

www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/B37FDFBF/03AGdBq24WnVXfH614Kt-pvtDoDZ7rFkiodMjJTMBklCbrtnqxjH6Vz0DSacdPovveLcQBis… 1/1

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
PORTARIA Nº 051/2021/SEMS/G.SEC.

Paragominas, 09 de Agosto de 2021.

EXONERAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO FISCAL DE
CONTRATO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PARAGOMINAS, HOSPITAL
MUNICIPAL DE PARAGOMINAS E UPA-
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARAGOMINAS, Sr. MARINALDO MARTINS FERREIRA,

Considerando a Lei 422 de 10 de dezembro de 1987, art. 180 e a Lei
Orgânica do Município.

Considerando que o dever da administração Municipal estar atento a
todos os princípios do serviço público.

Considerando a necessidade de reorganizar a área técnica da
Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o (a) servidor (a) ARTHUR RODRIGUES
DA SILVA - Matrícula nº 1123843 na função de fiscalizador de
contratos referentes à aquisição de medicamentos, materiais médico
hospitalares, material de expediente, material de limpeza e
higienização, material gráfico e outros. Além de material de limpeza
pesada e lavanderia, equipamentos pertencentes á Secretária
Municipal de Saúde, Hospital Municipal de Paragominas e UPA-
Unidade de Pronto Atendimento.

Art. 2º DESIGNAR, o (a) servidor (a) JORDER SÁ DOS REIS,
farmacêutico - matrícula nº 1124216, CRF/PA 6251, para fiscalizar
contratos referentes à aquisição de medicamentos, materiais médico
hospitalares, material de expediente, material de limpeza e
higienização, material gráfico e outros. Além de material de limpeza
pesada e lavanderia, equipamentos pertencentes á Secretária
Municipal de Saúde, Hospital Municipal de Paragominas e UPA-
Unidade de Pronto Atendimento.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Dê-se Ciência, Publique-se,
Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde/PA, 09 de Agosto de
2021.

MARINALDO MARTINS FERREIRA
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:

Jorge Pascoa da Silva
Código Identificador:B37FDFBF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 10/08/2021. Edição 2800
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

		2021-12-15T11:02:43-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAGOMINAS:11536700000111

		2021-12-15T11:13:46-0300
	MARINALDO MARTINS FERREIRA:25709976253